

**Mariell A/S**  
**H. C. Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast**

**CVR-nr. 13 63 78 30**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2021

---

**Brian Huus**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mariell A/S H. C. Lumbyes Vej 1 7430 Ikast  Telefon: 97153060  CVR-nr.: 13 63 78 30 Stiftet: 1. november 1989 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Line Mørk Vestergaard Huus Preben Rosenkilde Brian Huus
<b>Direktion</b>	Brian Huus
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank, Torvet 18, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Mariell Holding ApS, H. C. Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	Mariell Ejendomme ApS, Ikast-Brande Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS, Ikast-Brande Mariell 4 ApS, Ikast-Brande
<b>Associeret virksomhed</b>	Nexø Ejendomsinvestering ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer samt besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.224 t.kr. mod 3.517 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-150.120</b>	<b>-277.335</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.864	-161.208
<b>Driftsresultat</b>	<b>-232.984</b>	<b>-438.543</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	549.654	606.140
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	105.693	289.208
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	2.075.065	2.495.210
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.441	0
Andre finansielle indtægter	4.092.907	804.547
1 Øvrige finansielle omkostninger	-672.131	-184.275
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.919.645</b>	<b>3.572.287</b>
2 Skat af årets resultat	-695.546	-55.654
<b>Årets resultat</b>	<b>5.224.099</b>	<b>3.516.633</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	655.347	678.420
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	4.568.752	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.261.787
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.224.099</b>	<b>3.516.633</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.026	424.494
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.026</u>	<u>424.494</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.946.318	5.396.664
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	698.366	592.673
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	24.752.066	22.046.266
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.396.750</u>	<u>28.035.603</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.402.776</u></b>	<b><u>28.460.097</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.821	2.944
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	593.087	569.982
Udskudte skatteaktiver	73.400	52.200
Tilgodehavende selskabsskat	0	370.242
Andre tilgodehavender	4.704.466	5.699.684
Tilgodehavender i alt	<u>5.408.774</u>	<u>6.695.052</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.078.930	10.264.266
Værdipapirer i alt	<u>13.078.930</u>	<u>10.264.266</u>
Likvide beholdninger	212.057	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.699.761</u></b>	<b><u>16.959.318</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.102.537</u></b>	<b><u>45.419.415</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.703.183	3.047.836
Overført resultat	27.552.017	22.983.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>32.255.200</b>	<b>27.131.101</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.123.068	6.521.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.278	238.814
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.403.739	3.986.045
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	699.850	0
8 Anden gæld	7.610.402	7.541.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.847.337	18.288.314
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.847.337</b>	<b>18.288.314</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.102.537</b>	<b>45.419.415</b>

### 9 Oplysninger om dagsværdi

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	2.369.416	30.245.052	100.000	33.714.468
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	678.420	-7.261.787	100.000	-6.483.367
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	3.047.836	22.983.265	100.000	27.131.101
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	655.347	4.568.752	0	5.224.099
	<b>1.000.000</b>	<b>3.703.183</b>	<b>27.552.017</b>	<b>0</b>	<b>32.255.200</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	39.232	28.137
Andre finansielle omkostninger	632.899	156.138
	<b>672.131</b>	<b>184.275</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	722.942	56.012
Årets regulering af udskudt skat	-21.200	-1.700
Regulering af tidligere års skat	-9.284	0
Ej lempet udenlandsk udbytteskat	3.088	1.342
	<b>695.546</b>	<b>55.654</b>
	30/6 2021	30/6 2020
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	1.014.570	1.014.570
Afgang i årets løb	-974.441	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>40.129</b>	<b>1.014.570</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-590.076	-428.868
Årets afskrivninger	-82.864	-161.208
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	638.837	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-34.103</b>	<b>-590.076</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.026</b>	<b>424.494</b>

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	2.642.501	142.501
Tilgang i årets løb	0	2.500.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.642.501</b>	<b>2.642.501</b>
Opskrivninger 1. juli	2.754.163	2.148.023
Årets resultat	549.654	606.140
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>3.303.817</b>	<b>2.754.163</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.946.318</b>	<b>5.396.664</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mariell Ejendomme ApS	Ikast-Brande	100 %
Ejendomsselskabet Trævænget 14, Vissenbjerg ApS	Ikast-Brande	100 %
Mariell 4 ApS	Ikast-Brande	100 %
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	299.000	649.000
Afgang i årets løb	0	-350.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>299.000</b>	<b>299.000</b>
Opskrivninger 1. juli	293.673	221.374
Årets resultat	105.693	107.474
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-35.175
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>399.366</b>	<b>293.673</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>698.366</b>	<b>592.673</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nexø Ejendomsinvestering ApS	Ikast-Brande	20 %

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	12.187.849	11.344.973
Tilgang i årets løb	930.735	854.475
Afgang i årets løb	<u>-171.309</u>	<u>-11.599</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>12.947.275</u></b>	<b><u>12.187.849</u></b>
Opskrivninger 1. juli	9.858.417	7.363.207
Årets opskrivninger	1.817.595	2.495.210
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>128.779</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>11.804.791</u></b>	<b><u>9.858.417</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>24.752.066</u></b>	<b><u>22.046.266</u></b>

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi på balancedagen. Værdiansættelsen foretages med udgangspunkt i seneste handler mellem eksterne parter eller ved kursfastsættelse i henhold til underliggende regnskaber.

## 7. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 8. Anden gæld

Anden gæld vedrører gæld til tredjemand.

## 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 30. juni	10.935.494	2.143.436	24.752.066
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>3.131.423</u>	<u>482.489</u>	<u>1.817.595</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer med en bogført værdi på 13.079 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 5.911 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 10 % af realkreditgæld i HCØ 65-69 Holding A/S. Kautionen pr. 30. juni 2021 udgør 1.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for 10 % af gæld til pengeinstitut i Haslehus ApS. Kautionen pr. 30. juni 2021 udgør 9.894 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder. Gælden pr. 30. juni 2021 udgør 9.185 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mariell Holding ApS, CVR-nr. 41102594, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.